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397. 

Врз основа на член 328 став 6 од Уставот на Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија, Претседателството на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија, на седницата од 4 мај 1980 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ НА ФУНКЦИЈАТА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

1. Со престанувањето на функцијата Претседател на Републиката функцијата 
претседател на Претседателството на СФРЈ, согласно со Уставног на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија, ја презема Лазар Колишевски, досегашен потпрет-
седател на Претседателството на СФРЈ. 

2. Оваа одлука влегува во сила веднаш. 

Бр. 0-6 
4 мај 1980 година 

Белград 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 



Страна 850 — Број 24 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Недела, 4 мај 1980 

398. 

Врз основа на члпен 327 од Уставот на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Претседателството на Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, на седницата од 4 мај 18*80 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ПОТПРЕТСЕДАТЕЛ НА ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО НА СОЦИЈАЛИ-
СТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

За потпретседател на Претседателството на Социјалистичка Федеративна Ре-
публика Југославија се избира Цвиетин Мијатовић:, член на Претседателството од СР 
Босна и Херцеговина. 

Бр. 0-7 
4 мај 1980 година 

Белград 

Претседателство 

на Социјалистичка Федеративна Република Југославија 

Претседател, 
Лазар Колишевски, е. р. 



Недела, 4 мај 1980 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 24 — Страна 851 

399. 

Изразувајќи ги чувствата на т а т и болка на сите народи и народности, на 
работничката класа, на работните луѓе и иа граѓаните на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија по повод смртта на другарот Јосип Броз Тито, водач 
и херој на нашата народноослободителна борба, социјалистичка револуција и со-
цијалистичка изградба, стратег 'на сите наши победи и во војната и во мирот, вели-
кан на борбата за остварување на историските цели на работничката класа, за сло-
бода и независност на нашата земја, за рамноправност и нЈераскинливо братство и 
единство иа нашите народи и народности, за социјалистичкото самоуправување, за 
човекова среќа и добро, за хумани односи меѓу луѓето, градител на политиката и 
движењето на поврзаноста и непоколеблив борец за мир во светот — Сојузниот из-
вршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА СЕДУМДНЕВНА ОПШТОНАРОДНА ЖАЛОСТ 

1. По повод смртта на Претседателот на Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија, Претседател на Сојузот на комунистите на Југославија и Врховен 
командант на вооружените сили на Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија, Маршалот на Југославија, другарот Јосип Броз Тито, се прогласува седумднев-
на општонародна жалост во деновите од 4 мај до 10 мај 1980 година. 

2. За време на општонародната жалост на сите државни и јавни згради ќе се 
истакнат знамиња на половина копје. 

3. Во деновите на општонародната жалост се откажуваат сите јавни манифе-
стации, културни, забавни, спортски и други приредби во земјата. 

Е. п. бр. 185 
4 мај 1980 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Веселин Турановиќ, е. р. 



Страна 852 — Број 24 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Недела, 4 мај 1980 

С О Д Р Ж И Н А : 

Страна 
397. Одлука за преземаше на функцијата претседател на Претседателството на Социјалистичка 

Федеративна Република Југославија — — — — — — — — — — — — — — — 849 
398. Одлука за избор на потпретседател на Претседателството на Социјалистичка Федеративна 

Република Југославија — — — — — — — — — — — — — — — — — — 850 
399. Одлука за седумдневна општонародна жалост — — — — — — — — — — — — 851 

Издавач: Новинско-издавачка установа Службен лист па Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Белград, Јована Ристика бр. 1. Пот. фах 226. — Директор и главен и одговорен уредник 

Душан Машовиќ, Улица Јована Ристина бр. 1 — Печати Београдски издавачко -графички 
завод Белград, Булевар војводе Мишима бр. 17. 


